Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 10
804/ 201

3     D
A

T
A

: 01
/1

1/201 3     H
O

R
A

: 1 5:10     U
S

U
Á

R
IO

: M
A

R
T

A

MOÇÃO Nº 00619/2013

Manifesta  Apelo  ao  Excelentíssimo
Senhor  Prefeito  Municipal  Denis
Andia  para  substituir  placas
denominativas  de  ruas,  e  colocar
novas placas em algumas ruas que
estão  sem,  nos  Bairros  Parque
Residencial  do  Lago,  Jardim  Vista
Alegre e Vila Sartori.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO  que,  este  vereador  foi  procurado  por
moradores  destes  bairros,  reclamando  que  muitas  ruas  estão  com placas
ilegíveis, e outras nem placas possuem, dificultando assim a localização das
mesmas;

CONSIDERANDO  que,  por  diversas  vezes  este  vereador  já
cobrou  do  PODER Público,  esta  reivindicação  (Indicação  nº  3371/2013  de
22/05/2013  anexa),  mas  infelizmente  até  o  momento,  tais  pedidos  da
população não foram atendidos.

Ante  o  exposto  e  nos  termos  do  Capítulo  IV  do  Título  V  do
Regimento Interno desta Casa de Leis, a  CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE,  ESTADO DE SÃO PAULO,  apela  ao Excelentíssimo
Senhor  Prefeito  Municipal  Denis  Andia,  para  substituir  as  placas
denominativas de ruas, e colocar novas placas em algumas ruas que estão
sem, nos  bairros  Parque Residencial  do  Lago,  Jardim Vista  Alegre  e Vila
Sartori.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 31 de outubro de 2.013.

Carlos Fontes
                                                      -vereador-